
 - 1 - 

 
  

 
 
 
 
                                                          
STRUTTURA PROPONENTE: “DIREZIONE” 
 
 
 
 
 

                                              
Delibera n. 49/2014 

 
 
                                                          
  
 
OGGETTO: Art. 11 l. n. 493/93 – Programma di Recupero Urbano in localita’ “Bucaletto”- Potenza. 
BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE  IN LOCAZIONE A CANONE CONCORDATO DI 
N. 4 ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  RISERVATI IN VIA PRIORITARIA   A 
COLORO CHE OCCUPANO I PREFABBRICATI RICADENTI NEL SETTORE DI CUI  ALL’ART. 2 
DEL BANDO IN LOCALITÀ “BUCALETTO” DEL COMUNE DI POTENZA,  NONCHE’  DI 
QUALSIASI ALTRO ALLOGGIO RECUPERATO A TALE FINALITA’” 
NOMINA COMMISSIONE ASSEGNAZIONE ALLOGGI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L'anno 2014 il giorno 07 del mese di ottobre nella sede dell'ATER  
 
 

 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 
assistito dal Direttore dell’ Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 

 
 
                                              

 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413201  



 - 2 - 

PREMESSO 
 
- che con delibera dell’Amministratore Unico dell’Azienda n. 24 del 08.05.2014 e’ stato approvato il 

“BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE  IN LOCAZIONE A CANONE CONCORDATO 
DI N. 4 ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  RISERVATI IN VIA PRIORITARIA   
A COLORO CHE OCCUPANO I PREFABBRICATI RICADENTI NEL SETTORE DI CUI  
ALL’ART. 2 DEL BANDO IN LOCALITÀ “BUCALETTO” DEL CO MUNE DI POTENZA,  NON-
CHE’  DI QUALSIASI ALTRO ALLOGGIO RECUPERATO A TALE FINALITA”; 

 
- che l’art. 6 del suddetto bando di concorso,  prevede che nella Commissione che provvederà a formulare 

la graduatoria dei concorrenti, da nominarsi a cura dell’A.U. dell’Azienda,  dovrà essere designato un 
componente in rappresentanza del comune di Potenza; 

 
- che con nota n. prot. 0012307 del 03.09.2014 l’ATER ha richiesto al Comune di Potenza di procedere 

alla designazione del componente per le finalità di cui al precedente capoverso; 
 
PRESO ATTO che con provvedimento del Sindaco n. 305 del 02.10.2014 e’ stato designato l’ing. Nicola 
Stigliani, Assessore alle Politiche Abitative del Comune di Potenza, quale componente della Commissione di 
cui all’art. 6 del Bando di concorso; 
 
RAVVISATA l’urgenza di procedere alla costituzione della commissione per l’esame e l’istruttoria delle 
domande, il cui termine e’ scaduto il 21.07.2014; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 71 del 31.10.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2014 e pluriennale 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1512  del 04.12.2013, con la quale, ai sensi dell’art. 18  
della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio di Previsione 2014 
e pluriennale 2014-2016; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/07; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 
 
VISTO lo statuto dell'Azienda;  
 
VISTA l'attestazione del Responsabile del  Procedimento  sulla correttezza, per i profili di propria compe-
tenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 
 
VISTI il parere favorevole  espresso dal Direttore  dell'Azienda in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa e alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  
 

D E L I B E R A 
 

1) la Commissione per l’assegnazione degli alloggi  di cui al bando in oggetto e’ così costituita: 
• arch. Michele BILANCIA    Direttore ATER  Presidente 
• avv. Vincenzo PIGNATELLI  Dirigente ATER  Componente 
• ing.  Pierluigi ARCIERI Dirigente ATER  Componente 
• ing. Nicola STIGLIANI Assessore Comune PZ  Componente 
• rag. Vito LUONGO   Funzionario ATER   Segretario  

 



 - 3 - 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate, e’ immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’albo 
on-line dell'Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvedera' successivamente 
alla sua catalogazione e conservazione. 
 
 
 IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                         L’AMMINISTRATORE UNICO 
      F.to Michele BILANCIA                                                                        F.to Domenico ESPOSITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE: “DIREZIONE”  
 

DELIBERA  n. 49/2014  
 
 

OGGETTO: Art. 11 l. n. 493/93 – Programma di Recupero Urbano in localita’ “Bucaletto”- Potenza. 
BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE  IN LOCAZIONE A CANONE CONCORDATO DI 
N. 4 ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  RISERVATI IN VIA PRIORITARIA   A 
COLORO CHE OCCUPANO I PREFABBRICATI RICADENTI NEL SETTORE DI CUI  ALL’ART. 2 
DEL BANDO IN LOCALITÀ “BUCALETTO” DEL COMUNE DI POTENZA,  NONCHE’  DI 
QUALSIASI ALTRO ALLOGGIO RECUPERATO A TALE FINALITA’” 
NOMINA COMMISSIONE ASSEGNAZIONE ALLOGGI 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (arch. Michele BILANCIA)                              F.to Michele BILANCIA   
    
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 71 del Reg. Org.) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

F.to Michele BILANCIA      
 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________ 
UNITA’ DI  DIREZIONE: “DIREZIONE” 

Il DIRETTORE  
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

data ___________                                   F.to Michele BILANCIA      

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

Data _____________                               F.to Michele BILANCIA      

 


